
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 18  del Reg. 
 

Del 04.06.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO POLIZIA LOCALE E 

PUBBLICA SICUREZZA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

AREA MERCATALE - AVVISO PUBBLICO PER 

ASSEGNAZIONE PARCHEGGI - APPROVAZIONE 

SCHEMA.          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

              

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 18 del 04.06.2018 

N. 116 Del 04.06.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  AREA MERCATALE - AVVISO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE 

PARCHEGGI - APPROVAZIONE SCHEMA.          

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  quattro del mese di giugno nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 26-03-2018 si è deciso: 

1. Di approvare il Regolamento Comunale per la “Gestione dell’Area Mercatale 

località Vecchia Marina” nello schema proposto, costituito da n. 15 articoli, che, 

allegato al presente atto (Allegato A), ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto, sulla base delle dimensioni dell’area destinata all’attività di vendita 

dell’area mercatale, nonché delle dimensioni tipo dei banchi da utilizzare da parte 

degli operatori commerciali, che il numero dei posteggi complessivamente 

disponibili può essere determinato in 16 delle dimensioni di mt. 4,00 x 1,50 cadauno 

meglio individuati nell’unita planimetria pure allegata al presente atto (Allegato B); 

3. Di inserire conseguentemente i dati suddetti all’art. 4 del suddetto regolamento;  

4. Di dare atto che il presente  Regolamento entrerà in vigore all’avvenuta esecutività 

della presente deliberazione; 

5. Di trasmettere copia delle presente e relativo Regolamento al Responsabile dell’area 

Vigilanza e Polizia Locale per i conseguenti atti gestionali. 

 CONSIDERATO che per dare attuazione alla norme del detto regolamento e per garantire 

l’attivazione e la piena operatività dell’Area Mercatale si rende necessario predisporre apposito 

bando – Avviso pubblico per l’assegnazione dei relativi posteggi. 

 VISTO l’unito schema di avviso pubblico proposto per le finalità di riferimento e 

ritenutolo meritevole di approvazione perché corrispondenti alle finalità da perseguire. 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n.267; 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge n.142/90, cosi come recepita nella Regione Sicilia con L.R. n.48 dell'11/12/1991; 

VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000; 

VISTA la Determina Sindacale n.11 dell’1-06-2018; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 



 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi di cui in premessa. 

 

1. E’ approvato l’unito schema di avviso pubblico per la valorizzazione dei prodotti tipici del 

territorio, mediante attività da svolgere all’interno dell’Area Mercatale. 

2. Di trasmettere copia del detto avviso pubblico a tutti i comuni che hanno sottoscritto in data 

31/12/2012 il protocollo d’intesa finalizzato alla realizzazione dell’Area Mercatale di questo 

Comune. 

3. Di pubblicare il presente atto nelle forme di legge ossia all’albo pretorio on-line e sul sito 

istituzione dell’Ente. 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  04.06.2018   al  19.06.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 04.06.2018 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

          F.to  Maria Bonfiglio                                          F.to  D.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                       

 

 
 


